
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
Б0Л 0Б0Й  РАЙОНЬТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БОЛ0БОЙ КАЛАЬЫ 
17-СЕ УРТА Д0Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ М 0КТ0БЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ Д0Й0М  
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(БОЛ0Б0Й К. 17-СЕ УДББМ МАДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКбЛА 
№ 17 Г. БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАОУ СОШ № 17 Г.БЕЛЕБЕЯ)

БОЙОРОК
08 ноябрь 2022 й. № 583

ПРИКАЗ
08 ноябрь 2022 г.

О проведении мероприятии 
в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям

На основании письма Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Администрации муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан от 31.10.2022 № 533, приказа МКУ УО № 908 от 
03 ноября 2022 года «О проведении мероприятий в рамках Всероссийского дня 
правовой помощи детям», с целью правового просвещения несовершеннолетних, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения просветительских мероприятий для 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в рамках 
Всероссийского дня правовой помощи детям (приложение 1)

2. Классным руководителям 1-11-х классов:
- обеспечить проведение информационно-разъяснительных мероприятий 

среди обучающихся и их родителей (законных представителей), направленных на 
правовое просвещение несовершеннолетних.

-проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о приеме граждан 18 ноября 2022 года в 16:00 часов в малом зале 
Администрации по вопросам защиты прав и интересов детей и пригласить их для

юридической консультации.
- до 18 ноября 2022 года прислать на почту Антоновой Э.Ю. 

е1еапог59@та1.гифото и видеоматериалы проведенного мероприятия
3. Заместителю директора по ВР Антоновой Э.Ю. до 21 ноября 2022 года 

предоставить информацию о проведенных мероприятиях специалисту отдела 
воспитательной работы и дополнительного образования Давлетовой T.J1. согласно 
приложению в электронной форме по адресу: davletova.tanya7@yandex.ru

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Антонову Э.Ю.
Директор О.А. Чумаченко

mailto:davletova.tanya7@yandex.ru


П рилож ение 1 к приказу 
М А О У  СО Ш  № 17г. Белебея 

от 08 ноября 2022 года №  583

План проведения просветительских мероприятий для обучающихся и их 
родителей (законных представителей) в рамках Всероссийского дня

правовой помощи детям

Дата и место 
проведения

Форма, название 
мероприятия

Ответственный Охват

14 ноября 2022 
10:00, актовый зал

/

Лекция «Права и 
обязанности 

несовершеннолетних»

Антонова Э.Ю. 
Старший 

юрисконсульт отдела 
полиции Шагидуллина 

Гузель Заитовна

8 а, 86, 8 в, 8 г, 8 д, 
8 е — 157 чел.

17 ноября 2022 
18:30, актовый зал 

(родительское 
собрание)

Лекция «Права и 
обязанности 

несовершеннолетних и их 
родителей (законных 

представителей)»

Антонова Э.Ю. 
Старший 

юрисконсульт отдела 
полиции Шагидуллина 

Гузель Заитовна

Законные 
представител и 

обучающихся 9- х 
классов

До 18 ноября 2022 
года

Конкурс рисунков «Я 
рисую свои права» (1-2 

класс)

Классные 
руководители 1-2 

классов

la, 1 б, 1 в, 1 г, 2а, 26, 2 
в, 2 г, 2 д -  262 чел'

До 18 ноября 2022 
года

Классный час «Я и мои 
права» (3-4 классы)

Классные 
руководители 3-4 

классов

За, 36, 3 в, 3 г, 4 а, 46, 
4в, 4 г, 4 д, 4е -  288 

чел.
До 18 ноября 2022 

года
Правовая викторина 

(5-7 классы)
Классные 

руководители 5-7 
классов

5а, 56, 5в, 5г, 5д, 6а, 66, 
6в. 6г, 6д, 7а, 76, 7в, 7г, 

7д -  407 чел.
До 18 ноября 2022 

года
Круглый стол «Защита 

прав несовершеннолетних. 
Административная 
ответственность»

Классные 
руководители 9-11 

классов

9а, 96, 9в, 9г, 10,11 -  
167 чел.


